МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 сентября  2018 г.

N 257

      п.Мирный

О внесении изменений в постановление администрации Мирненского поселения от 21.07.2015 N 215 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача разрешений на санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений; уничтожение аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений; пересадку деревьев; реализацию мероприятий, связанных с повреждением зеленых насаждений; уничтожение жизнеспособных деревьев, не подлежащих пересадке; уничтожение жизнеспособной кустарниковой и травянистой растительности на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг; Уставом муниципального образования «Мирненское сельское поселение», с целью приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в соответствие с федеральным и региональным  законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Мирненского сельского поселения от 21.07.2015 N 215 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача разрешений на санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений; уничтожение аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений; пересадку деревьев; реализацию мероприятий, связанных с повреждением зеленых насаждений; уничтожение жизнеспособных деревьев, не подлежащих пересадке; уничтожение жизнеспособной кустарниковой и травянистой

растительности на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение»:

В раздел 2.СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ пункт 2.8.изложить в следующей редакции:

«
Во всех случаях уничтожения (вырубки, сноса) или повреждения зеленых насаждений, входящих в состав озелененных территорий общего пользования Мирненского сельского поселения обязательно проведение компенсационного озеленения.

Компенсационное озеленение может не проводиться, если вырубка зеленых насаждений производится в соответствии с проектом реконструкции зеленых насаждений, а также при санитарных рубках и рубках ухода, проводимых в установленном порядке.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в сети Интернет - (http:// www.mirniy.tomsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на специалиста ЖКХ администрации Мирненского сельского поселения.
И.О. Глава Мирненского поселения

И.Н. Щелкова